
.."c— "" — _ . ť"== m Y*==sm=E==mmm. ,,..,,,,,._,
)

l

l Dodatek č. 1
,.!

k Rámcové smlouvě č. 2021061 na dodávky nákladních pneumatik včetně pňslušenstvI
a zajištěni pneuservisních prací na nákladních i osobních automobilech v období
2021- 2022, kterou dne 7. 5. 2021 uzavřely podle ustanoveni § 1746 odst. 2 zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský
zákoník"), tyto smluvní strany:
Název:
Se sídlem:
Zastoupená:

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
ID Datové schránky:
(dále jen ,,odběratel")

a
Název:
Se sídlem:
Zastoupená:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Zápis v obch. rejstříku:
Kontaktní osoba:
E-mail/telefon:
ID Datové schránky:

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje
Horova 1340/10, 400 01 Ústi nad Labem
plk. Ing. Romanem Vyskočilem, ředitelem Hasičského
záchranného sboru Ústeckého kraje
70886300
CZ70886300 (není plátce DPH)
ČNB Ústí nad Labem, č. ú.: 76548881/0710
auyaa6n

ContiTrade Services s.r.o.
objízdná 1628, 765 02 Otrokovice
Romanem Sabolem, Ing. Petrem Sedláčkem, jednateli
41193598
CZ41193598
COMMERZBANK AG, Praha, č.ú. 10382647/6200
u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 61380

cr8wkbp
(dále jen ,,dodavatel")
(dále společně jen jako ,,smluvní strany")

Předmět dodatku
1. Smluvní strany dne 7. 5. 2021 uzavřely Rámcovou smlouvu č. 2021061 na dodávky

nákladních pneumatik včetně přís]ušenství a zajištění pneuservisních prací na
nákladních i osobních automobilech v období 2021- 2022 (dále jen ,,rámcová
smlouva"), jejímž předmětem je závazek dodavatele v souladu s aktuálními
potřebami zabezpečit pro rok 2021 a 2022 průběžné zásobování Hasičského
záchranného sboru Ústeckého kraje pneumatikami pro nákladní automobily, a to
včetně přÍs|ušenstvj, dopravy do místa plnění, odvozu a ekologické likvidace
opotřebovaných pneumatik (dále jen ,,zboží" či ,,pneumatiky") a poskytnutí
komplexních pneuservisních prací na nákladních i osobních automobilech včetně
opravárenského materiálu (dále jen ,,služba"), vše do výše předpokládaného
finančního limitu 2 000 000,-KČ (slovy: Dva miliony korun českých) bez dph.

2. Cena plnění byla dle Či. Ill rámcové smlouvy sjednána následovně:
1. Cena zboží či poskytnutí služby je:

a) pro vybrané zboží či poskytnutí služby sjednána dohodou smluvních stran na
základě cenové nabídky dodavatele, která je specifikována v přIloze č. 1 této
smlouvy, nebo

l



F

b) pro ostatní zboží či poskytnuti služby ze sortimentu dodavatele vždy sjednána
v souladu s ceníkem dodavatele aktuálně platným v době objednávky zboží či
služby pro obchodní partnery dodavatele, se zohledněním případných
momentálních akčních cen, slev zboží či služeb apod.

Cena zboží a služeb je sjednána dohodou smluvních stran na základě cenové
nabídky dodavatele, která je specifikována v příloze č. 2 této smlouvy. Ceny zboží
a služeb jsou konečné, nejvýše přípustné a zahrnují veškeré náklady spojené
s odevzdáním zboží (např. balné, poštovné, dopravu do místa odevzdání zboží,
skladování, clo, náklady na zpětný odběr opotřebovaných pneumatik a jejich
ekologickou likvidaci apod.).

2. Smluvní strany se dohodly, že ceny vybraného zboží a služeb dle této smlouvy
jsou platné po celou dobu její platnosti a účinnosti. Smluvní strany se dohodly a
činí nesporným, že dodavatel na sebe v souladu s § 1765 odst. 2 občanského
zákoníku přebírá nebezpečí změny okolnostI. Ustanovení § 1765 odst. 1 a § 1766
občanského zákoníku se tedy ve vztahu k dodavateli nepoužije.

3. Dne 7. 4. 2022 primárně dodavatel informoval odběratele o nemožnosti splnit smluvní
závazek řádně, a to v návaznosti na několikáté zdražení produktů z důvodu
nedostatku surovin, růstu cen energii a absence klíčových komponentů ve výrobě,
jako jsou saze a ocel, které se dovážejí z Ruska a Ukrajiny, jako překážek
nepředvídatelných a nepřekonatelných, které dodavatel objektivně nemohl ovlivnit a
primárně se je ve vztahu k objednateli snažil sanovat navýšením slevy ceny zboží.

4. Objednatel vnímá důvody nemožnosti plnit dodavatelem podmínky rámcové smlouvy
řádně vyjádřené v odst. 3 tohoto článku dodatku rámcové smlouvy, jako překážky
nepředvIdatelné a nepřekonatelné, které dodavatel z objektivního hlediska bez
dalšího nemohl ovlivnit. Současně tyto překážky vznikly až v průběhu trvání rámcové
smlouvy, nevznikly zaviněním dodavatele a v současné době je již nelze zhojit dalším
navýšením slevy ceny zboží ze strany dodavatele ve prospěch objednatele.

íl.
Změna podmínek smlouvy a ceny plnění

1. Z důvodů uvedených v ČI. I tohoto dodatku rámcové smlouvy se:
a) V ČI. Ill odst. 2 rámcové smlouvy doplňuje věta v následujichn znění:

,,Převzetím nebezpečí změny okolnosti' se pro účely tohoto ustanoveni smlouvy a
platné legislativy nerozumí důvody a okolnosti souvisej/cl s nemožnosti dodrženi
cen vytipovaných nákladních pneumatik, pakliže objektivně vznikly mimo dispozici
dodavatele, zejména potom z důvodu nedostatku surovin, růstu cen energii a
absence klíčových komponentů ve výrobě, jakojsou saze a ocel, které se dovážejí
z Ruska a Ukrajiny, jako překážek nepředvidatelných a nepřekonatelných, které
dodavatel objektivně nemohl ovlivnit.

b) v ČI. XI odst. 9 rámcové smlouvy doplňuje text ve znění:

,,Příloha č. 4 - aktualizované ceny zboží vytipovaných nákladních pneumatik"
2. V souvislosti

smlouvy, činí
pneumatiky"
odběratelem
1. 3. 2022, '
zboží, kterým

s výše uvedeným, rozsahem a předmětem tohoto dodatku rámcové
dodavatel nesporným, že ceny zboží mimo ,,vytipované nákladní

se v segmentu zboží, kterým dodavatel disponuje a je možné jej
objednat, budou řídit ceníkem dodavatele, potažmo výrobce od

včetně navýšené slevy pro odběratele v rozsahu 35% a v segmentu
dodavatel momentálně nedisponuje, není skladem a bude nutné jej

2



zadat do výroby a objednat, ceníkem dodavatele, potažmo výrobce od 1. 5. 2022,
včetně navýšené slevy pro odběratele v rozsahu 35%. Fixací cen zboží dle
předmětného ceníku dojde k zastropování cen zboží ze strany dodavatele,
a to s ohledem na dalším predikci nárůstu cen zboží v daném segmentu v období
do 31. 12. 2022, tedy do skončení účinnosti rámcové smlouvy.

Závěrečná ustanovení
1. Ostatní články a dňčí ustanoveni rámcové smlouvy v tomto dodatku neuvedené se

nemění.
2. Tento dodatek rámcové smlouvy nabývá platnosti dnem jeho uzavření oběma

smluvními stranami a účinnosti potom okamžikem jeho zveřejněni v registru smluv ve
smyslu ustanovení § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v platném
znění (dále jen ,,zákon o registru smluv").

3. Povinnost zveřejnit dodatek rámcové smlouvy ve smyslu zákona o registru smluv
splní bez zbytečného odkladu po jeho uzavření objednatel.

4. Smluvní strany činí nesporným, že tento dodatek rámcové smlouvy uzavÍrajÍ
v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění
pozdějších předpisů, a podle NařIzenI Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679
ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Smluvní strany činí rovněž nesporným,
že mimo jinétaké v souladu se zněním zákona Č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu
k informacím, souhlasí se zpřIstupněním tohoto dodatku rámcové smlouvy.

5. Tento dodatek rámcové smlouvy je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platnosti
originálu, po jednom pro každou ze smluvních stran.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že tento dodatek rámcové smlouvy uzavÍrajÍ
svobodně a vážně, že považují jeho obsah za určitý a srozumitelný, souhlasí s ním a
že jsou jim známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavřeni tohoto dodatku rámcové
smlouvy rozhodujIcí, na důkaz čehož připojuji své podpisy.

7. Nedílnou součástí tohoto dodatku rámcové smlouvy je:
Příloha č. 4 - aktualizované ceny zboží vytipovaných nákladních pneumatik

V Ústí nad Labem dne 2 3¢ ů.j, m
V Otrokovicích dne /4 S



T
,i

\.

Příloha č. 4 - aktualizované ceny zboží vytipovaných nákladních pneumatik

U

t

Vytipované nákladní pneumatiky

' ' [! Cena bez DPH Cena vC
Výrobce dezen rozmer l Typ dph dph

14.00R20*K Continental
HCS164/160K + O-RING 14R 20 164/160J !

OR 220 6.5MM M-t-S TL VC. těsnícího : ZÁBĚROVÁ 20842,90 KČ 4377,00 KČ 25219,90 KČ
(skladem u dodavatele kroužku
v ceně od 1. 3. 2022)

14.00R20*K Continental
HCS 164/160K + O-RING 14R 20 164/160J

OR 220 6.5MM M+S TL vC. těsnícího : ZÁBĚROVÁ 22915,10 KČ 4812,20 KČ 27727,30 KČ
(na objednávku v ceně kroužku

od 1. 5. 2022)
13R22.5*K Matador FM 3PMSF * 13 R22,5 VODÍCÍ 10168,60 KČ 2135,40 KČ 12304,00 KČ
4 156/150K 156/150 G

t

4


